documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 
recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$
800.510,57 (Oitocentos mil, quinhentos e dez reais e cinquenta e sete centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela contida no item acima

10.2  Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em
decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos

[...]

Adesivo Demarcação de Solo Extintor Modelo E17 - adesivo autocolante na medida de 100 x 100 
cm de acordo com as normas NBR-ABNT do Corpo de Bombeiros de todo o Brasil - (material de 
consumo)

185

UASG 158125 Estudo Técnico Preliminar 96/2025

12 de 14

 

9. Estimativa do Valor da Contratação

9.1 A estimativa de preços é de R$ 787.816,36 (Setecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e trinta 
e seis centavos) conforme pesquisa de preços feita para obtenção de estimativa de preços para lances.

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

10.1 O parcelamento refere-se ao objeto a ser licitado e representa a sua divisão no maior número de parcelas